
Dipartimento di Economia - Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia  

 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it  

 
Oggetto: Bando di selezione per l’ammissione alla VENICE SUMMER SCHOOL (AND 
WORKSHOP) ON INEQUALITY AND VULNERABILITY” (Venezia, 6-11 luglio 2026) 
 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO il progetto di eccellenza 2023-2027 presentato dal Dipartimento di Economia 
nell’ambito del finanziamento stabilito con legge 11 dicembre 2016 n. 232. 

CONSIDERATO che il progetto di eccellenza VIVA- Venice Initiative on Vulnerability Analysis -
prevede tra le attività di didattica di elevata qualificazione l’organizzazione di una 
Summer School sul tema della vulnerabilità. 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 dicembre 2025, con cui si approva 
l’avvio delle procedure per l’organizzazione VENICE SUMMER SCHOOL (AND 
WORKSHOP) ON INEQUALITY AND VULNERABILITY”, aperta ad un massimo 
di 25 candidati, tra dottorandi di ricerca, post doc ed early career researchers con 
adeguato background nelle materie della Summer School; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA la disponibilità sul Progetto ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.DIDATTICA 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 È emanato il bando di selezione per l’ammissione alla “Venice Summer School (and Workshop) 
on inequality and Vulnerability, secondo il testo allegato che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
 
Art. 2 Le candidature devono pervenire entro il 30 aprile 2026 ore 12.00. 
 
 
 
 F.TO IL DIRETTORE 
 Prof. Giacomo Pasini  
 (f.to digitalmente) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Silvia Lovatti 
(f.to digitalmente) 


		2026-01-16T10:34:43+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-01-16T12:46:20+0100
	IT
	Gennaro Capasso




